

Taršos leidimų išdavimo,
pakeitimo ir galiojimo
panaikinimo taisyklių
2 priedas

**PARAIŠKA
GAUTI TARŠOS LEIDIMĄ**

[1] [4] [5] [3] [8] [5] [3] [1] [3]
(Juridinio asmens kodas)

UAB „Grafų baldai“, Ežero g. 31, Kairiai, LT-80109 Šiaulių r., tel. +37041374757,
info@grafu.com

(Veiklos vykdytojo, teikiančio paraišką, pavadinimas, adresas, telefono, fakso Nr., elektroninio pašto adresas)

UAB „Grafų baldai“ Aukštelkės padalinys, Sodybų g. 8, Aukštelkė, Šiaulių r.

(ūkinės veiklos pavadinimas, adresas)

Taisyklių 1 priedo punktais:

2.1. naudojamas kurą deginantis įrenginys, pradėjęs veikti 2018 m. gruodžio 20 d. arba vėliau, kurio:

2.1.2. vardinė (nominali) šiluminė galia yra mažesnė kaip 1 MW, kai šiame įrenginyje yra ne mažesnės kaip 0,5 MW vardinės (nominalios) šiluminės galios kietuoju kuru kūrenamas katilas, išskyrus vidaus degimo variklius ir dujų turbinas.

(nurodoma, kokius kriterijus pagal Taisyklių 1 priedą atitinka įrenginys)

(kontaktnio asmens duomenys, telefono, fakso Nr., el. pašto adresas)

2025-12-15
(paraiškos užpildymo data)

BENDROJI PARAIŠKOS DALIS

25.1. informacija apie įrenginį (jo dalį, kelis įrenginius ar jų dalis), jame vykdomą ir numatomą vykdyti veiklą:

25.1.1. trumpa aprašomoji informacija apie visus toje vietoje (ar keliose vietose, jei leidimo prašoma vienos savivaldybės teritorijoje esantiems keliems įrenginiams) to paties ūkinės veiklos vykdytojo eksploatuojamus ir (ar) planuojamus eksploatuoti įrenginius, galinčius sukelti teršalų išmetimą ar išleidimą, nurodant įrenginių techninius parametrus neatsižvelgiant, ar įrenginiai atitinka Taisyklių 4.3 papunktį, leidimo keitimo tikslą (ką planuojama pakeisti, koks ūkinės veiklos pakeitimo pobūdis, mastas ir pan.):

UAB „Grafų baldai“ pagrindinė veikla – baldų gamyba. Pagal Taisyklių 1 priede nustatytus kriterijus įrenginiui eksploatuoti reikia gauti leidimą remiantis Taisyklių 1 priedo 2.1 punkto 2.1.2 papunkčiu.

Įmonės administracinių ir gamybinių patalpų šildymui katilinėje sumontuotas kieto kuro katilas „Kalvis 720 M-1“ (0,720 MW galios). Į atmosferą teršalai išsiskiria per kaminą (a.t.š. Nr. 001).

Medienos gaminių rankiniam dažymui naudojamos dvi dažymo kabinos. Dažymas atliekamas purškimo būdu. Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per ventiliacinę sistemą (a.t.š. Nr. 002).

Medienos gaminių automatiniam dažymui naudojamos automatinės dažymo staklės „ROBUSeco“. Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per ventiliacinę sistemą (a.t.š. Nr. 006).

Porolono klijavimo darbai atliekami 3 vietose. Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per 3 ortakius (a.t.š. Nr. 003, Nr. 004, Nr. 005).

Taršos šaltinio Nr. 001 išmetamų į aplinkos orą teršalų monitoringas atliekamas pagal LAND 43 – 2013 reikalavimus.

Sandėliuojant, kraunant kietąjį kurą (biokurą), vadovaujantis Minimaliais reikalavimais dulkėtumui mažinti laikant, kraunant, vežant palaidas kietąsias medžiagas, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-682 „Dėl Minimalių reikalavimų dulkėtumui mažinti laikant, kraunant, vežant palaidas kietąsias medžiagas patvirtinimo“, dulkėtumo prevencijai, bus taikomi šie metodai dulkių sklaidai riboti:

- biokuro pildymas į talpyklą vykdomas vakuuminiu būdu;
- iš talpyklos į katilinę kuras paduodamas uždara automatizuota sistema.

25.1.2. planuojamo eksploatuoti įrenginio ar įrenginių projektinis pajėgumas pagal Taisyklių 1 priede nurodytus kriterijus, išsamus įrenginyje ar įrenginiuose vykdomos ir planuojamos vykdyti ūkinės veiklos, naudojamų technologijų aprašymas (įskaitant išmetamų ar išleidžiamų teršalų šaltinius, išmetamus ar išleidžiamus teršalus, jei jie neįrašyti specialiosiose paraiškos dalyse). Naujam įrenginiui nurodoma statybos pradžia ir planuojama ūkinės veiklos pradžia, esamam įrenginiui, kurio veikimą planuojama pakeisti ar išplėsti, – numatoma ūkinės veiklos, pakeitus leidimą, pradžia. Nurodyta informacija ar jos dalis gali būti neteikiama, jei ši informacija ar jos dalis išdėstoma kartu su paraiška teikiamame atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente, nurodytame Atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnyje ir parengtame pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atliekų tvarkymo taisyklės), 3 priedą (toliau – atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas). Tokiu atveju pateikiama nuoroda į konkretų atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamento punktą;

Katilinėje sumontuotas kieto kuro katilas „Kalvis 720 M-1“ (0,720 MW galios). Degimo metu pagrindiniai išsiskiriantys teršalai – anglies monoksidas (A), azoto oksidai (NOx) (A), sieros dioksidas (SO₂) (A) ir kietosios dalelės deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas (dulkės) išsiskiria per kaminą (a.t.š. Nr. 001). Kietųjų dalelių išmetimams sumažinti sumontuotas multiciklonas, kurio valymo efektyvumas 85 %.

Medienos gaminių rankiniam dažymui naudojamos dvi dažymo kabinos. Dažymas atliekamas purškimo būdu. Dažymo metu pagrindiniai išsiskiriantys teršalai - lakieji organiniai junginiai, išskyrus metaną, nediferencijuoti pagal sudėtį (atskirus junginius) ir kietosios dalelės (organinės ir neorganinės), išskyrus kietąsias daleles, deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas, ir asbesto turinčias kietąsias

daleles (dulkės). Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per ventiliacinę sistemą (a.t.š. Nr. 002). Išmetamo oro valymui sumontuoti gofruoti kartoniniai ir stiklo pluošto filtrai, jų efektyvumas 95 %.

Medienos gaminių automatiniam dažymui naudojamos automatinės dažymo staklės „ROBUSeco“. Dažymo metu pagrindiniai išsiskiriantys teršalai - lakieji organiniai junginiai, išskyrus metaną, nediferencijuoti pagal sudėtį (atskirus junginius) ir kietosios dalelės (organinės ir neorganinės), išskyrus kietąsias daleles, deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas, ir asbesto turinčias kietąsias daleles (dulkės). Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per ventiliacinę sistemą (a.t.š. Nr. 006). Išmetamo oro valymui sumontuoti gofruoti kartoniniai ir stiklo pluošto filtrai, jų efektyvumas 95 %.

Porolono klijavimo darbai atliekami 3 vietose. Klijavimo metu pagrindiniai išsiskiriantys teršalai - lakieji organiniai junginiai, išskyrus metaną, nediferencijuoti pagal sudėtį (atskirus junginius). Teršalai į aplinkos orą išsiskiria per 3 ortakius (a.t.š. Nr. 003, Nr. 004, Nr. 005).

Situacijos schema su pažymėtais aplinkos oro taršos šaltiniais pateikta 6 priede.

25.1.3. jei paraiška gauti ar pakeisti leidimą teikiama kurą deginančių įrenginių eksploatavimui – pateikiami dokumentai, įrodantys jų vardinę (nominalią) šiluminę galią, tipą (dyzelinis variklis, dujų turbina, dvejopo kuro variklis, kitas variklis ar kitas kurą deginantis įrenginys), vidutinę naudojamą apkrovą, informacija apie metinį veikimo valandų skaičių (kai pagal Taisyklį 36.5 papunktį teikiama deklaracija apie veikimo valandų skaičių); teikiant informaciją apie esamus vidutinius kurą deginančius įrenginius, jei tiksli jų veikimo (eksploatacijos) pradžios data nežinoma, – pateikiami dokumentai, įrodantys, kad įrenginys pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 2018 m. gruodžio 20 d.;

2024 metais sumontuotas kieto kuro katilas „Kalvis 720 M-1“ (0,720 MW galios), kūrenamas biokuru. Katilo techninis pasas pateiktas priede Nr. 4.

Taršos šaltinio Nr. 001 darbo laikas pateiktas 2 lentelėje.

25.1.4. ar įrenginys atitinka bent vieną Taisyklį 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų; jei taip, – nurodomas konkretus kriterijus (kriterijai);

Įrenginys neatitinka Taisyklį 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

25.1.5. įrenginio eksploatavimo vietos sąlygos (aplinkos elementų, į kuriuos bus išmetami ar išleidžiami teršalai foninis užterštumo lygis pagal atskirus iš įrenginio veiklos vykdymo metu išmetamus ar išleidžiamus teršalus, geografinės sąlygos (kalnas, slėnis ir pan., atvira neapgyvendinta vietovė ir kt.). Foninis aplinkos oro užterštumo lygis yra pagal foninio aplinkos oro užterštumo ir meteorologinių duomenų naudojimo tvarką įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis;

UAB „Grafų baldai“ randasi Aukštelkės kaime, Sodybų g. 8. Atstumas iki artimiausių gyvenamųjų namų – 100 metrų, artimiausios mokyklos – 1300 metrų. Žemės sklypo planas pateiktas priede Nr. 1, nekilnojamo turto registro išrašas pateiktas priede Nr. 2.

Siekiant įvertinti aplinkos oro taršos šaltinių įtaką aplinkos orui, buvo atlikti išmetamų aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos sklaidos skaičiavimai. Bendrovės aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimai atlikti naudojant ADMS 5.2 matematinio modeliavimo programinę įrangą. Modelis yra įtrauktas į Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos rekomenduojamų modelių, skirtų vertinti poveikį aplinkai, sąrašą. Gauti rezultatai palyginami su nustatytomis aplinkos oro teršalų ribinėmis koncentracijos vertėmis.

Teršalų pasiskirstymui aplinkoje didelę įtaką turi meteorologinės sąlygos, todėl buvo naudojami Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos (toliau - LHMT) pateikti penkių metų 2020-2024 metų Šiaulių miesto meteorologinės stoties duomenys.

Vadovaujantis Aplinkos apsaugos agentūros 2025-12-01 raštu Nr. (30-3)-A4E-12096 „Dėl foninio aplinkos oro užterštumo duomenų“, skaičiuojant teršalų sklaidą naudojami visų iki 2 kilometrų atstumu esančių kitų ūkinės veiklos objektų aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaitų duomenys. Taip pat papildomai naudojamos santykinai švarių Lietuvos kaimiškųjų vietovių aplinkos oro teršalų vidutinių metinių koncentracijų vertės, skelbiamos Agentūros interneto svetainėje <http://gamta.lt>, skyriuje „Foninės koncentracijos PAOV skaičiavimams“. Šiaulių regiono 2024 m. vidutinės metinės koncentracijų vertės siekia: kietosios dalelės KD10 – 7,5 µg/m³, KD2,5 – 5,2 µg/m³, azoto oksidų - 9,0 µg/m³, sieros dioksido - 2,9 µg/m³.

Gauti oro užterštumo rezultatai lyginami su ribinėmis vertėmis (toliau - RV). Taršos šaltinių išskiriamų teršalų RV aplinkos ore nustatomos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos

Respublikos sveikatos ministro 2007-06-11 įsakymu Nr.D1-329/V-469 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore vertinamas pagal Europos sąjungos kriterijus, sąrašo patvirtinimo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių nustatymo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr.67-2627, 2008, Nr. 70-2688) bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 7 d. Nr. D1-585/V-611 „Dėl Aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ pakeitimo“ (Žin., 2010, Nr.82-4364). Šios RV pateiktos žemiau lentelėje.

Teršalų ribinės vertės (RV)

Teršalo pavadinimas	Vidurkinimo laikotarpis	Taikomas procentilis	Ribinė vertė aplinkos ore
Azoto oksidai	1 val.	99,8	200 µg/m ³
	kalendorinių metų	-	40 µg/m ³
Kietosios dalelės KD10	kalendorinių metų	-	40 µg/m ³
	24 val.	90,4	50 µg/m ³
Kietosios dalelės KD2,5	kalendorinių metų	-	10 µg/m ³
	24 val.	99,2	25 µg/m ³
Sieros dioksidas	1 val.	99,7	350 µg/m ³
	24 val.	99,2	125 µg/m ³

Remiantis modeliavimo rezultatais, matyti, kad esant pačioms nepalankiausioms taršos sklaidai sąlygoms, veiklos metu aplinkos oro teršalų koncentracijos objekto teritorijoje ir už jos ribų neviršija žmonių sveikatos apsaugai nustatytų ribinių ar siektinų dydžių ir neigiamas poveikis visuomenės sveikatai neprognozuojamas. Užterštumo lygių skaičiavimo sklaidos žemėlapiai pateikti priede Nr. 3, rezultatų skaitinės reikšmės – žemiau lentelėje.

Aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimo rezultatai

Teršalo pavadinimas	Vidurkinimo laikotarpis	Vnt.	Koncentracija aplinkoje			
			Be fono	RV dalimis ¹	Su fonu	RV dalimis ¹
1	2	3	4	5	6	7
Azoto oksidai	1 val.	µg/m ³	21,1	0,1	30,1	0,15
	metų	µg/m ³	1,45	0,04	10,45	0,26
Kietosios dalelės KD10	metų	µg/m ³	1,1	0,03	8,6	0,2
	24 val.	µg/m ³	4,0	0,1	11,5	0,3
Kietosios dalelės KD2,5	metų	µg/m ³	0,54	0,05	5,74	0,57
	24 val.	µg/m ³	4,4	0,18	9,6	0,38
Sieros dioksidas	1 val.	µg/m ³	54,7	0,16	57,6	0,16
	24 val.	µg/m ³	31,2	0,25	34,1	0,27

Pastaba: ¹ - RV dalimis - paskaičiuota teršalo koncentracija padalinta iš jo ribinės vertės

25.1.6. priemonės ir veiksmai teršalų išmetimo ar išleidimo iš įrenginio prevencijai arba, jeigu to padaryti neįmanoma, – iš įrenginio išmetamo ar išleidžiamo teršalų kiekio mažinimui; kai įrenginyje vykdomos veiklos ir su tuo susijusios aplinkos taršos intensyvumas pagal technologiją per metus (ar per parą) reikšmingai skiriasi arba tam tikru konkrečiu periodu veikla nevykdoma, pateikiama informacija apie skirtingo intensyvumo veiklos vykdymo laikotarpius;

Taršos šaltinyje Nr. 001 kietųjų dalelių deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas) (dulkės) išmetimo mažinimui įrengtas multiciklonas, kurio valymo efektyvumas 85 %.

Taršos šaltinyje Nr. 001 kartą per metus atliekami katilo instrumentiniai matavimai teršalų koncentracijai nustatyti.

25.1.7. įrenginyje numatytos ar naudojamos atliekų susidarymo prevencijos priemonės (taikoma ne atliekas tvarkančioms įmonėms);

Visos atliekos tvarkomos laikantis Atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimų ir yra pridudamos. Naudotos padangos (kodas – 16 01 03), švino akumulatoriai (16 06 01), metalų mišiniai (17 04 07), dienos šviesos lempos (20 01 21), mišrios komunalinės atliekos (20 03 01), popierinių ir kartoninių pakuočių atliekos (15 01 01), plastikinių pakuočių atliekos (15 01 02 02), mišrios pakuotės (15 01 06), ekranai, monitoriai ir įranga, kurioje yra ekranų, kurių paviršiaus plotas didesnis nei 100 cm² (20 01 35 02*), smulki IT ir telekomunikacijų įranga (20 01 36 06) perduodamos atliekų tvarkytojams (UAB „Virginijus ir KO“, UAB „Žalvaris“, UAB „EMP recycling“, UAB „Kusmeta“) pagal poreikį, bet ne ilgiau kaip 3 mėnesiai nuo jų susidarymo.

Susidariusių pelenų išvežimo ir tvarkymo paslaugas pagal sudarytą sutartį teikia UAB „Virginijus ir KO“.

25.1.8. planuojami naudoti vandens šaltiniai, vandens poreikis, nuotekų tvarkymo būdai. Ši informacija neteikiama, jei ji įrašyta specialiosiose paraiškos dalyse „Nuotekų tvarkymas ir išleidimas“ ir (ar) „Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių“;

Vanduo yra paimamas iš įmonei priklausančio šulinio. Buities reikmėms per metus yra sunaudojama apie 400 m³ vandens. Susidariusios buitinės nuotekos neišleidžiamos į aplinką, o yra kaupiamos nuotekų rezervuare. Nuotekas pagal poreikį išveža UAB „Keltas“.

Lietaus kanalizacijos tinklų teritorijoje nėra, paviršinės nuotekos nėra apskaitomos. Lietaus nuotekos nuolydžiais subėga į priešgaisrinį rezervuarą.

25.1.9. informacija apie įrenginio neįprastas (neatitiktines) veiklos sąlygas ir numatytas priemones taršai sumažinti, kad nebūtų viršijamos aplinkos kokybės normos; informacija apie tokių sąlygų galimą trukmę, pagrindžiant, kad nurodyta trukmė yra įmanomai trumpiausia, (išskyrus atvejus, kai ši informacija pateikiama specialiosiose paraiškos dalyse);

Ūkinės veiklos objektas nenumato neįprastų (neatitiktinių) veiklos sąlygų. Katilinėje eksploatuojamo katilo paleidimo, stabdymo, derinimo metu išmetamų teršalų kiekis neviršys leidime nustatytų normatyvų. Sugebus, užkuriant, stabdant katilą nebūtinai turi susidaryti neįprastos (neatitiktinės) veiklos sąlygos. Katilo techniniai aptarnavimo darbai atliekami ne šildymo sezono metu.

Taršos šaltinyje Nr. 001 kietųjų dalelių deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas) (dulkės) išmetimo mažinimui įrengtas multiciklonas, kurio valymo efektyvumas 85 %.

25.1.10. statybą leidžiančio dokumento numeris ir data, kai jį privaloma turėti teisės aktų nustatyta tvarka, ir jo nuoroda, jei dokumentas viešai paskelbtas;

Teikiama informacija skirta leidimui gauti remiantis Taisyklių 1 priedo 2.1 punkto 2.1.2 papunkčiu.

25.1.11. jei atliktos atrankos ar poveikio aplinkai vertinimo procedūros – PAV sprendimo ar atrankos išvados data, numeris ir išsami informacija, kaip įgyvendintos ar bus iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios įgyvendintos PAV sprendime nustatytos planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos ir priemonės išvengti aplinkai reikšmingo neigiamo poveikio, jį sumažinti, atkurti, kas pažeista ir (ar) jį kompensuoti, atrankos išvadoje nurodytos priemonės išvengti aplinkai reikšmingo neigiamo poveikio ir (ar) užkirsti jam kelią, kurios turi būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios ar ūkinės veiklos vykdymo (įrenginio eksploatavimo) metu;

Atranka ir poveikio aplinkai vertinimo procedūros neprivalomos. Teikiama informacija skirta leidimui gauti pagal Taisyklių 1 priedo 2.1 punkto 2.1.2 papunkčiu.

25.1.12. jei vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, pateikiama nuoroda į poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentus. Ši informacija teikiama, jei įrenginys atitinka bent vieną Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų;

Įrenginys neatitinka Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

ŽALIAVŲ, KURO IR CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMAS GAMYBOJE

1 lentelė. Įrenginyje naudojamos žaliavos, kuras ir papildomos medžiagos

Eil. Nr.	Žaliavos, kuro rūšies arba medžiagos pavadinimas	Planuojamas naudoti kiekis, matavimo vnt. (t, m ³ ar kt. per metus)	Kiekis, vienu metu saugomas vietoje (t, m ³ ar kt. per metus), saugojimo būdas (atvira aikštelė ar talpyklos, uždarytos talpyklos ar uždengta aikštelė ir pan.)
1	Kietasis kuras (biokuras)	500 t	120 m ³ (uždara talpykla)

2 lentelė. Gamyboje naudojamos pavojingos medžiagos ir mišiniai.

Lentelė nepildoma. Įmonė nenaudoja pavojingų medžiagų ir mišinių.

PARAIŠKOS PRIEDAI, KITA PAGAL TAISYKLES REIKALAUJAMA INFORMACIJA IR DUOMENYS

Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo
ir galiojimo panaikinimo taisyklių
2 priedo
2 priedėlis

SPECIALIOJI PARAIŠKOS DALIS

APLINKOS ORO TARŠOS VALDYMAS

1 lentelė. Į aplinkos orą numatomi išmesti teršalai ir jų kiekis

Teršalo pavadinimas	Teršalo kodas	Numatoma (prašoma leisti) išmesti, t/m.
1	2	3
Azoto oksidai (NO _x) (A)	250	0,768
Kietosios dalelės deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas (dulkės)	6493	0,051
Sieros dioksidas (SO ₂) (A)	1753	0,093
Lakieji organiniai junginiai (abėcėlės tvarka):		-
Kiti teršalai (abėcėlės tvarka):		-
	Iš viso:	0,912

2 lentelė. Stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių fiziniai duomenysĮrenginio pavadinimas UAB „Grafų baldai“ Aukštelkės padalinys

Taršos šaltiniai				Išmetamųjų dujų rodikliai pavyzdžio paėmimo (matavimo) vietoje			Teršalų išmetimo (stacionariųjų taršos šaltinių veikimo) trukmė, val./m.
Nr.	koordinatės	aukštis, m	išėjimo angos matmenys, m	srauto greitis, m/s	temperatūra, ° C	tūrio debitas, Nm ³ /s	
1	2	3	4	5	6	7	8
001	451211 6193372	18,0	0,5	3,4	67,0	0,500	5040

3 lentelė. Tarša į aplinkos orąĮrenginio pavadinimas UAB „Grafų baldai“ Aukštelkės padalinys

Cecho ar kt. pavadinimas arba Nr.	Taršos šaltiniai	Teršalai		Numatoma (prašoma leisti) tarša		
	Nr.	pavadinimas	kodas	vienkartinis dydis		metinė, t/m.
				vnt.	maks.	
1	2	3	4	5	6	7
Katilinė (biokuras), Kieto kuro katilas „Kalvis 720 M-1“ (0,720 MW)	001	Azoto oksidai (NO _x) (A)	250	mg/Nm ³	750	0,768
		Sieros dioksidas (SO ₂) (A)	1753	mg/Nm ³	2000	0,093
		Kietosios dalelės deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas) (dulkės)	6493	mg/Nm ³	800	0,051
		Iš viso įrenginiui:				0,912

4 lentelė. Aplinkos oro teršalų valymo įrenginiai ir taršos prevencijos priemonės

Įrenginio pavadinimas UAB „Grafu baldai“ Aukštelkės padalinys

Taršos šaltinio, į kurį patenka pro valymo įrenginį praėjęs dujų srautas, Nr.	Valymo įrenginiai		Valymo įrenginyje valomi (nukenksminami) teršalai	
	pavadinimas ir paskirties apibūdinimas	kodas	pavadinimas	kodas
1	2	3	4	5
001	Multiciklonas	30	Kietosios dalelės deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas) (dulkės)	6493

Taršos prevencijos priemonės. Sandėliuojant, kraunant kietąjį kurą (biokurą), vadovaujantis Minimaliais reikalavimais dulkėtumui mažinti laikant, kraunant, vežant palaidas kietąsias medžiagas, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-682 „Dėl Minimalių reikalavimų dulkėtumui mažinti laikant, kraunant, vežant palaidas kietąsias medžiagas patvirtinimo“, dulkėtumo prevencijai, bus taikomi šie metodai dulkių sklaidai riboti:

- biokuro pildymas į talpyklą vykdomas vakuuminiu būdu;
- iš talpyklos į katilinę kuras paduodamas uždara automatizuota sistema.

5 lentelė. Tarša į aplinkos orą esant neįprastoms (neatitiktinėms) veiklos sąlygoms

Įrenginio pavadinimas UAB „Grafu baldai“ Aukštelkės padalinys

Ūkinės veiklos objektas nenumato neįprastų (neatitiktinių) veiklos sąlygų. Katilinėje eksploatuojamo katilo paleidimo, stabdymo, derinimo metu išmetamų teršalų kiekis neviršys leidime nustatytų normatyvų. Sugedus, užkuriant, stabdant katilą nebūtinai turi susidaryti neįprastos (neatitiktinės) veiklos sąlygos. Katilo techniniai aptarnavimo darbai atliekami ne šildymo sezono metu.

Taršos šaltinyje Nr. 001 kietųjų dalelių deginant kietąjį, skystąjį arba dujinį kurą ar atliekas) (dulkės) išmetimo mažinimui įrengtas multiciklonas, kurio valymo efektyvumas 85 %.

Taršos leidimų išdavimo,
pakeitimo ir galiojimo
panaikinimo taisyklių
2 priedo
6 priedėlis

DEKLARACIJA

Teikiu paraišką Taršos leidimui gauti.

Patvirtinu, kad šioje paraiškoje pateikta informacija yra teisinga, pilna ir tiksli.

Neprieštarauju, kad leidimą išduodanti institucija paraiškos arba jos dalies kopiją, išskyrus informaciją, kuri šioje paraiškoje nurodyta kaip komercinė (gamybinė) paslaptis, pateiktų tretiesiems asmenims.

Parašas: _____
(veiklos vykdytojo arba jo įgalioto asmens)

Data: _____

(pasirašančiojo vardas, pavardė, pareigos (*pildoma didžiosiomis raidėmis*))

Taršos leidimo paraiškos priedų sąrašas

1. Žemės sklypo planas (1 lapas);
2. Nekilnojamo turto registro išrašas (6 lapai);
3. Sklaidos ataskaita (42 lapai);
4. Katilo techninis pasas (2 lapai);
5. Išmetamų oro taršalų skaičiavimai (1 lapai);
6. Oro taršos šaltinių schema (1 lapas);
7. Įmokos patvirtinimas taršos leidimui gauti (1 lapas).